[Vo:] Prudenti et circumspecto domino imdici de Bisterce, arnico nobis 
sincere dHecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Hd1bor Postelnicul nu erâ Postelnicul-cel-Mare, 

www.dacoromanica.ro

429 

DCCXCVl 
f"etru-Vodă către Bistriţeni, despre trimeterea la ei a macului Oheorghe. [În l'agărl, 

. 1542, 
Petrus, Oei gracia W.ayvoda, dominus et heres verus terre Moldav1e, 24 Novem-

et cetera. Prudens et circumspecte domine, amice nobis sincere dilecte, salutem. bre. 
Misimus nune fidelem et dilectum nostrum hominem, Georgium, notarium nostrum, 
per quem nonnuHa referenda intimavimus Dorninacioni Vestre. Proinde eidem #idem 
creditivam adhibere eadem velit. Quam bene vaiere optamus. Datum ex castris 
nostris, feria sexta, hodie, 1542. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Valen lino Kugler, ittdici dvitatis 
bistridensis, amico nobis sincere dilecto. 

1B istriţa, A rchiva Oraşului.~ 

DC-CXCVII. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre un cal şchiop ce trimete [În lagf1rl, 

cu potcovarut 

Petrus, Dei grada vVayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et 
cetera. Prudens et circumspecte domine, c1mice nobis sincere dilecte, salutem. 
Misimus huile fabrum nostrum cum uno elegante equo nostro claudicanti ad civi­
tatem, ut sanaretur. Proinde rogamus eandem Dominacionem ut equus post sana­
cionem rursus nobis mitteretur. Equus stabit apud dorninum Matthiam Zaz. Ceterum 
Dominacionem Vestram bene vaiere. Datum sabbatto, die K.atharine, 1542. 

[Vo] Prudenti et circumspecto domino Valentino Kugler, iudici dvitatis 
bistriciensis, nobis sincere dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşu.lui.) 

DCCXCVIII. 

1542, 
25 Novem­

bre. 

Petru-Vodă al Moldovei către Bis,ti-iţe11i, despre trimeterea omului său, [În Iagărli , 

Luca, pentru bani. 1542, 
25 Novem-

Petrus, Dei gracia \iVayvoda, dominus et heres vems terre Moldavie„ bre. 
el cetera. Prudens et circumspecte domine, amice nobis sincere dilecte, salutem. 
Misimus servitorem nostrum, nomine Lucam, ad Dominacionem Vestram, cuius 
medio nonnulla intimavirnus, edam ut chlrographum quod dedimus super hanc 
summam datam, ut remHtatur; ut iuxta iHud chirographum extraccionern excipiemus 
in lingua latina. Secus facere ne audeatis, Quam bene vaiere optamus. Datum 
cîtissime sablbato, hoc est die Katharine, 1542. 

[Vo :] Prudenti et circumspecto dlomino Valentino Kug.ler, Indici civiLatis 
bistriciensis, nobis sincere dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXCIX. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre boierii ce trimete la ei. Ileşencu, 

Petrus, Oei grada Wayvoda, dorninus et heres verus terre moldaviensis, ,,_ 1542, 

etcetera. Prudens ct circumspecte domine, amice nobis sincere dilecte. Salutem et -.:> ~ovem-
omne bonum. Mistmus hos boierones nostros dilectos erga Vestram Dominacionem, re. 
medio cuius nonnulla nunciavimus intimando. lgitur rogarnus Dominacionem 
Vestram, quidquid nomine nostro retulerint, eisdem ticlem creditivam adhibere 
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velitis. In reliquum est, bene vaiere optarnus. Datum ex castris nostris nune po­
sitis circa Besenye, sabbato post festum I Caterine Virginis, anno Domini 11542. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino iudici civitatis , Bistricie, amico 
nobis sincere dileeto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCC. 
Gili:iu, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi către Bistriţeni, despre calul lui 
1.'i42, 

21 Decern- Petru-V od[1. 

bre. Prndentes el circumspeeti amici honorandi. Salutem. Volumus, et vobis 

' 

cormnitimus, ut equum Petd vVayvode statim, omni occasione sernota, ad manus 
Egregii Pauli Bank, prefectf castri Balwanyos, dare et assignare, fabrnm vero 
eiusdem Petri Wayvode et alium ţ10minern suurn, qui ibi est, extradare non de­
beatis, sed tamdiu retineatis, donec (c{arri- ipse nuncios, tam Reginaliis Maiestatis et 
regni, ac eciam rneum, quem cepit, dimiserit. Aliud non faciatis, guia ego com­
misi Egregîis Ladislao Mykofo, vircelocurntenenti nostro,, et Paulo Bank ut vos, 
si secus fecerftis, puniant. Datum in Gyalw, in festo Beati Thome Martiris, anno 
Domini 1542. 

Frat'er Geo.r_giiis, episcopus waradiensis, thesaitral'ius 
et locu;mtenens, et cetera. 

(Vo: l Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ci vi bus civitatis bis­
triciensis, amicis hooorandis. 

(Bisti·iţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCI. 
Gilău, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi elitre Bistriţeni,. despre solul turc 

21 g5e4;;m- ce merge în Moldova. __ ,-,, : ___ , 

bre. Prudentes et drcumspecti, amfci nobfs honorandi, salutem. Orator thurcus 
[Chawz] 2 vadit Moldaviam, ad Magnificum dominum Wayvodam rnoldaviensem 
expeditus in negodis Reginalem Maiestatem, dominam nostrnm Clementissimam, 
et hoc regnum concementibus . . quare rogamus Dominaciones Vestras, eisdem nihil­
ominus commitentes ut cum ipso Thurco horninem vestrum icloneum, qui ad Mol­
daviam conducat, dare debeatis, Aliud llOn facturi. Datum ex Gya1w, in festo Thome 
Episcopi 1 1542. 

Frater Georgiu;s, episcopus waradiensis, thesaurarlus ac in re,qno 
Transsiloanie lociimtenens regius, et celera. 

[Vo:] PrudenL,ibus et circumspectis iudici et consulilbus civHatis bystri:ciensis 
et cetera, amicis nobis honorandis, 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCII. 
Gili'lu, 
1542, 

'.!.7 Decem- de 

Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi cf1tre Bistri(,eni, despre ierlmea 

contribuţie ce .li se acordă în vederea pagubelor avute de la duşmani 
bre. Fratele Gheorghe, tezmrrariul Regatului, iarW Brnşovenilor vigezima acestui 

an, ,,racionem habentes ea.rum quoque cafamitatum quas et civitas illa et tota terra 
barcensis ex depopulacione hostium accepisset. . .. 

1 Probabil: .hoc est festo". Altfel ar n; 2 Decembre. 
l Ceauşul . 
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Datum în oppido Gyalw, in festo Beati Ioannis Apostoli et Evangelislc, 
anno Domini millcsimo quingentesimo quadragesimo secundo. 

(Braşov, Archivn Oraşului, colecţia Schnell, II, n° 133.) 

DCCCIII. 
Regina Izabela ci:ltre Bistriţeni, despre schimbarea de prinşi cu Petru-Vod.:-1 

al Moldovei. 

Isabella, Dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Crnade, et cetara. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Conventum est inter nos 

ac Spectabilem et l\fagnificum dominum Petrum \Vayvodam moldaviensem de per­
mutacione quorundam captivorum,. quos ad tricesimum diem ianuarii ultro citroc1ue 
a<l terminos huius regni nostri deducendos commisimus. Quo autem hec, quanturn 
ad nas attinet, commodius et citra ullam lenitatem fiant, mistmus certum numerum 
equitum et peditum nostrorum versus partes illas. Proinde FideUtati Vestre harum 
serie firmiter committinrns ut, cum presentibus nostris fueritis requisiti, extunc ct 
vos triginta duos equites bonos cum decenli apparatu de ista civilate vestra absq1.1e 
uHa mora expediatis et ad fidelem nostrum Egregium loannem Kezy, castellanum 
caslri nostri Gergyn, transrniltere, et, aliis quoque in rebus ornnibus quibus idem 
homo noster vos adinvenerint, eidem auxil.io esse debe-atis. Secus non facturi. 
Datum in castro Gyalw, · in festo Agnetis Vfrginîs, anno Domini MDXLHI. 

l'" sabella Re,qina, ni. p. 
[Vo: J Prudentibus et drcumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 

bistriciensis, fidelibus no bis. dilectis 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCIV. 

43 ,1 

Gilău, 

1543, 
21 !anuar. 

Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre o comunicaţie a lor. Iaşi, 

Petrus, Dei gracia \Vayvoda, dominus et heres veruş terre Moldavie, 6 ;::~ar, 
et cetera. Prudentes et circumspecti domini, amici nobis sincere dilecti. Salutem 
et omne bonum. lntelleximus ea que nobis nunciastis per Iwonem de Burgo 2 ; cuius 
medio rursum Vestris Dominacionibus relacionem dedimus. Quos in reliquo bene 
vaiere optamus. Datum ex oppido las, die Carnisprevii (si<J), anno Domini XLIII. 

lVo: J Prudent,i et circumspecto domino Petro Rener, iudici civitatis bis­
triciensis, eiusdemque iuratis civibus, amicis nobis sincere dilectis. 

(Bistrita, Archivo Oraşului.} 

DCCCV. 
Petru-Vodă al Moldovei către ' Bistriţeni, despre suma de 2.000 florini 

şi o reţeâ ce-i trebuie. 

Petrus, Dei grnda Wayvoda; dominus et heres verus terre Moldavie, 
et . cetera. Prudentes et cfrcumspecti domini, amici nobis sincere dilecti. Salutem et 
fovorem. Optime constat Dominacionibus Vestris summam islam residuam quam 
nobis debetis, mille florenorum, în auro puro nobis ordinare ct procurare debetis 
sine mora, ita ut în promptu sint quando hominem nostrum specialem missuri 

1 Cf. Documentele Bistriţei, I, p. xxxn:. 
2 Bârgău, Borgo. 

Huşi, 
1543, 

15 Mart. 
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erf mus ad Dominaciones Vestras. Posthac, ne mora in ista expedicione sit, sed 
cum homine vestro speciale, sdHcet Mathia dle Iml, eam summam buc ad nos 
expediatis; medio cuius de rebus vestris cerdores vos reddere volumus. Si mo­
nitis nostris parere volueritis, bene quidem vobis. Ceternm rog.amus ut rete unvm 
mittere vel procurare no bis velitis, sexaginta cubitorurn longitudine rectum: precium 
solvemus. Quas in relîquo bene vaiere optamus. Datum ex Husth, feria quinta 
ante Domfnicam Palmarum, 1543. 

[Va: J Prudenti et circumspecto domino Petro Regenii, hui.ici civitatis bis­
tricie11sis, eiusdern iuratis civibus, arnicis nobis sincere dHectis 1• 

(Bistriţa, Archiva OPaşulul.) 

DCCCVJ. 
Alb:1-lulia, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi către Bistri\.eni, despre partea 

1-'i43, din cenz ce li iarh'l pentru jafurile suferite de la Petru-Vodă. 
7 April. 

Nos, Frater Georgius, episcopus waradiensis, thesaurarius et locumtenens 
regius, et cetera, recognoscirnus per presentes literas nostras quod nos, conside• 
rantes damna, calar:nitates variasque oppressiones civium civitatis bistriciensis 
pertinencimumque eiusdem, c1uas a Petro Wayvoda moldaviensi superioribus tem­
poribus accepissent. eisdem ex surnma duornm millium florenorum,. quam Regi­
nali Maiestati, domine nostre Clementissime, ex censu Sancti Martini ad partem 
eorum solvere debuissent, ducerntos florenos de voluntate Sue Maiestatis condona­
vimus, prout condonamus et remittimus harurn nostrarum vigore et testimonio 
lilerarum. Datum Albe-Iulie, sabbato proximo ante dominicarn Misericordia Do­
mm1, mrno eiusdem miHesimo quingentesimo quadragesimo tercfo 2 •. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 
F/rater] thesaurariu,r,. 

occcvn. 
Rahluiu Petru-Vodă al Moldovei către un Bistriţean 1 chemându-l să-i lucreze la 
(HArlău), cetatea Soroeăi. 

11543, 
23April. Petrus, Dei gracia ,v-ayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, 

• et cetera. Prudens et fidelis nobis, sincere dilr.cte. Plurimum admrramur ob quam 
causam eadem sese buc ad sua non reveni1t. Bona fide nostra eidem poUicernur 
omnia sua bona e converso restituere, vineam et cetera omnia que tibi constant 
et lua sunt; quia Fidelitas Tem maxime opus esset in labo re et magisterio tuo circa 
arcem unam nomine Sorokam. Secus ne focias, sed e1uam cito revenias. Batum 
Bachlovie, die Divi Georgii Militis et Martids, 1543 3• 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşu.lui; cuprinsă într'un .act din ·1555.} 

DCCCVIII. 
Suceava, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nişte postav lual Moldo~ 

1543, veanului Teodor de vameşii lor. 
20 August. 

Petrus, Dei gracia vVayvoda, dorninus et heres verus terre Moldavie, 
et eete11a. Prndentes et circumspeeti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti, 

1 Cf. Documenfele Bistriţei, l, p. lfxx1x. 
2 V. ibid. 
3 Pentru clădirea d'intâiu şi refacerea ceWţii Soroca, v. Iorga, Chilia şi Cetatea-Albă, 

p. 187. Ruinele, în cartea mea Neamril românesc în Basarabia, Bucureşti, Socec, 1905. 
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sulutem. Paulois (sic?; paucis? pretcritis?) temporibus quoque scripscramus Dominn­
cionibus Vcstris ex parte quondam Theoclori(s) nostri, cui pannum minus iusl<) 
suum acceperunt theloniatores vestri. Igitur suum restituatur,-ne a liquis vestn!jm rno­
lestetur vei arrestacio superinde fiat. (,Juas bene În reliquo vaiere optarnus. Datum 
Sochavie, fcria secunda post festum Assumpcionis Virginis Marie, anno Domini 154'.1. 

[Vo:} Prudentibus el circumspectis dominis, arnicis cum vicinis, iudicilJus 
iuratisque civibus bistriciensibus, et cetera, nobis sincere dilectis 1

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCIX. 

433 

Fetru-Vodă al Moldovei c[1tre Bistriţeni, despre trimeterea lu e,i a lui Tom~a Suceava, 

Petrus, Oei grada VI ayvoda, do minus et heres verus terre Moldav ie, 
et cetera. Prudens et circumspecte domi:ne, amice 11obis sincere dik·cte, salutem. 
Misimus hunc fidelem hominem nostrum, nomine ThomssaiTi Swentul, ad Domi­
nado11em Vestram, medio cuius nonnulla referenda nunciavimus Dominacfoni Vestre. 
Igilur dictis et suis relatihus fidem dare eadem velit. Quam bene et feliciter vaiere 
optamus. Datum Schoschavie, feria tercia post Assumpcionis Virginis Marie, a11no 
Domini 154-3.